ESTADO 00 RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS
(PROFESSOR LUCAS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento "(^ V/2017

O Vereador Lucas Dutra dos Santos
(Professor Lucas), Requer a mesa diretora
após anuência do plenário, que encaminhe ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, junto a
Secretaria
Requerimento:

• Moção de repúdio a Secretária de

Educação Sônia Oliveira de Souza
pela opressão implantada no Município
de Seropédica

seguintecompetente o

Justificativa
Um Secretário para fazer uma boa gestão primeiramente precisa conhecer a

palavra respeito, algo que não percebemos na esfera do poder Executivo em quase
todas as Secretarias. Essa semana nos deparamos com tal fato pela Secretária de
Educação que disse para professores irem trabalhar de jegue. E lamentável ver o nosso
município aparecer na mídia de tal forma. Esse requerimento tem como base lutar
contra a opressão implantada no nosso município por esse atual governo

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

SETOR DE PROTOCOLO
processo n^al/Dn/l)-

DATA
Lucas Dutra dos Santos

VereadorASSINATURA

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000